Η Μεγάλη Βρεταννία προ πολλού ευρίσκεται

18

Ιστορία του Ελληνικού Έθνους, Εκδοτικής Αθηνών τ. ΙΒ΄ Αθήνα 1975, σελ. 408, και C.W. Crawley
κεφ. Τέταρτο
19

Βλ. Θ. Αιμ. Χριστοδουλίδη, κεφ. Τρίτο και Ο Dakin Douglas αναφέρει πως η κυβέρνηση αποφάσισε
να στείλει τον Γ. Σπανιωλάκη στο Λονδίνο στις 11/23 Ιουνίου 1825. Επίσης, πριν φτάσει στο Λονδίνο
για να ενεργήσει υπέρ του Λεοπόλδου, είχε πραγματοποιήσει πρώτα μια στάση στο Παρίσι
προκειμένου να πληροφορηθεί για τις εξελίξεις περί του Δούκα του Νεμούρ, βλ. κεφ. Τέταρτο και Ο
Ν. Σπηλιάδης αναφέρει ότι η αποστολή του Γ.

Παρ΄ όλα αυτά οι εξελίξεις που ακολουθούσαν σε πολεμικό επίπεδο ήταν

δραματικές για τους ΄Ελληνες ύστερα από τις καταστροφές που προξένησαν τα

στρατεύματα του Ιμπραήμ. Αυτό, σύμφωνα πάντα με τον συγγραφέα, σήμαινε πως

έπρεπε να παρθούν λίαν συντόμως οι αποφάσεις. Στις 11/23 Ιουνίου 1825 η

Ελληνική Κυβέρνηση αποφάσισε να στείλει τον Γ. Σπανιωλάκη στο Λονδίνο

προκειμένου να αιτηθεί εκλογή μονάρχη, αλλά αυτή τη φορά υποψήφιος ήταν ο

Λεοπόλδος του Σαξονικού Κοβούργου.372 ΄Οπως μας αναφέρει ο Douglas Dakin, ο Γ.

Σπανιωλάκης πραγματοποίησε μια στάση στο Παρίσι πριν φτάσει στο Λονδίνο